



info@vsezapobedu.com 🔝

+7 (499) 649-47-77

115184, Москва, Пятницкая улица дом 62, строение 7

№ И-316/20 21 » августа 2020 г.

Руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, реализующих государственную молодежную политику

О проведении Международного урока Победы

Уважаемые коллеги!

Всероссийское общественное движение «Волонтеры Победы» является одной из самых крупных добровольческих организаций России и объединяет волонтеров во всех субъектах Российской Федерации, а также в 47 странах сохранением исторической мира, которые занимаются памяти и популяризацией изучения истории с помощью современных и интересных форматов.

В соответствии с Планом основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года памяти и славы в 2020 году, утвержденным Руководителем Администрации Президента Российской Федерации А.Э. Вайно от 18 октября 2019 г. А4-17978, ВОД «Волонтеры Победы» проведет 2 сентября 2020 г. в 12:00 по московскому времени Международный онлайн-урок Победы (далее – Урок), посвященный Второй мировой войне и ее завершающему этапу на Дальневосточном фронте. Урок пройдет на платформе Youtube.

Целью проведения Урока является противодействие фальсификации истории и героизации нацизма путем привлечения молодого поколения к изучению событий прошлого и воспитания у них уважительного отношения к подвигу участников Второй мировой и Великой Фтечественной войнымия

Bx.№ 15763

Просим Вас оказать содействие в информировании муниципальных образований, организаций высшего и среднего профессионального образования, а также общеобразовательных организаций о проведении Урока.

Благодарим Вас за вклад в сохранение исторической памяти. Надеемся на дальнейшее плодотворное сотрудничество.

Приложения: 1. Анонс Урока на 1 л. в 1 экз.;

2. Баннер для социальных сетей.

С уважением,
Председатель Центрального штаба
ВОД «Волонтеры Победы»,
Член Президиума Генерального совета
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
Член Центрального штаба ОНФ

О.Н. Амельченкова

